**Can. 1329** - § 1. If ferendae sententiae penalties are established for the principal perpetrator, those who conspire together to commit a delict and are not expressly named in a law or precept are subject to the same penalties or to others of the same or lesser gravity.

§ 2. Accomplices who are not named in a law or precept incur a latae sententiae penalty attached to a delict if without their assistance the delict would not have been committed, and the penalty is of such a nature that it can affect them; otherwise, they can be punished by ferendae sententiae penalties.

**Can. 1330** - A delict which consists in a declaration or in another manifestation of will, doctrine, or knowledge must not be considered completed if no one perceives the declaration or manifestation.

#### Title IV. Penalties and Other Punishments

##### Chapter I. Censures

**Can. 1331** - § 1. An excommunicated person is forbidden:

1° to have any ministerial participation in celebrating the sacrifice of the Eucharist or any other ceremonies of worship whatsoever;

caerimoniis;

2° sacramenta vel sacramentalia celebrare et sacramenta recipere;

3° ecclesiasticis officiis vel ministeriis vel muneribus quibuslibet fungi vel actus regiminis ponere.

§ 2. Quod si excommunicatio irrogata vel declarata sit, reus:

1° si agere velit contra praescriptum § 1, n. 1, est arcendus aut a liturgica actione est cessandum, nisi gravis obstet causa;

2° invalide ponit actus regiminis, qui ad normam § 1, n. 3, sunt illiciti;

3° vetatur frui privilegiis antea concessis;

4° nequit valide consequi dignitatem, officium aliudve munus in Ecclesia;

5° fructus dignitatis, officii, muneris cuiuslibet, pensionis, quam quidem habeat in Ecclesia, non facit suos.

**Can. 1332** - Interdictus tenetur vetitis, de quibus in can. 1331, § 1, nn. 1 et 2; quod si interdictum irrogatum vel declaratum sit, praescriptum can. 1331, § 2, n. 1 servandum est.

**Can. 1333** - § 1. Suspendio, quae clericos tantum afficere potest, vetat:

1° vel omnes vel aliquos actus potestatis ordinis;

2° vel omnes vel aliquos actus potestatis regiminis;

3° exercitium vel omnium vel aliquorum iurium vel munerum officio inhaerentium.

§ 2. In lege vel praecepto statui potest, ut post sententiam condemnatoriam vel declaratoriam actus regiminis suspensus valide ponere nequeat.

§ 3. Vetitum numquam afficit:

1° officia vel regiminis potestatem, quae non sint sub potestate Superioris poenam constituentis;

2° ius habitandi, si quod reus ratione officii habeat;